
Vědecká rada biologické sekce 
 
Interní členové 
vedoucí kateder, členové fakultních a univerzitních grémií, řešitelé VZ  
a odborníci působící v rámci sekce 
  

Doc. RNDr. Jana Albrechtová, Ph.D. 
vedoucí katedry fyziologie rostlin (130) 
Viničná 5, místnost 207 
linka: 1694 albrecht@natur.cuni.cz 
  

Doc. RNDr. Jan Černý, Ph.D. 
proděkan pro vědu 
Viničná 7,  místnost S39 
linka: 1793 janmartincerny@seznam.cz 
  

Doc. RNDr. Petr Folk, CSc. 
proděkan bi-sekce, garant navazujícího magisterského programu Biologie 
Viničná 7, místnost 140A 
linka: 1765 folk@natur.cuni.cz 
  

Doc. RNDr. Jitka Forstová, CSc. 
členka VRF, garantka bakalářského programu Speciální chemicko-biologické obory     
Viničná 5, místnost 4 
linka: 1730 jitkaf@natur.cuni.cz 
  

Prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. 
člen VRF, garant bakalářského programu Biologie 
vedoucí katedry parazitologie (161) 
Viničná 7, místnost 06 
linka: 1823 petrhorak@petrhorak.eu 
  

Prof. RNDr. Vojtěch Jarošík, CSc. 
vedoucí katedry ekologie (162) 
Viničná 7, místnost 209 
linka: 1854 jarosik@natur.cuni.cz 
  

Doc. Zdeněk Kratochvíl, Dr. 
vedoucí katedry filosofie a dějin přírodních věd (107) 
Viničná 7, místnost P26 
linka: 1920 zde@fysis.cz 
  

Doc. RNDr. Anton Markoš, CSc. 

vedoucí katedry učitelství a didaktiky biologie (180) 

Viničná 7, místnost P27 

linka: 1926 markos@natur.cuni.cz 



  
 
 
Doc. RNDr. Jiří Neustupa, Ph.D. 
vedoucí katedry botaniky (120) 
Benátská 2, místnost 79 
linka: 1648 neustupa@natur.cuni.cz 
  

Prof. RNDr. Zdena Palková, CSc. 
vedoucí katedry genetiky a mikrobiologie (140) 
Viničná 5, místnost 116 
linka: 1721 zdenap@natur.cuni.cz 
  

RNDr. František Půta, CSc. 
vedoucí katedry buněčné biologie (151) 
Viničná 5, místnost 43 
linka: 1777 puta@natur.cuni.cz 
  

Doc. Mgr. Vladimír Sládek, Ph.D. 
vedoucí katedry antropologie a genetiky člověka (110) 
Viničná 7, místnost 14A 
linka: 1614 sladekv1@natur.cuni.cz 
  

Doc. RNDr. Pavel Stopka, Ph.D. 
vedoucí katedry zoologie (170) 
Viničná 7, místnost 241 
linka: 1856 pstopka@natur.cuni.cz 
  

Prof. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D. 
koordinátor výzkumného záměru MSM 0021620858 
Viničná 7, místnost 31 
linka: 1811 tachezy@natur.cuni.cz 
  

Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. 
koordinátor výzkumného záměru  MSM 0021620828 , prorektor UK pro vědu 
Viničná 7, místnost S07 
linka: 1815 volf@cesnet.cz 
  

Doc. RNDr. Stanislav Vybíral, CSc. 
vedoucí katedry fyziologie živočichů (152) 
Viničná 7, místnost S38 
linka: 1789 stvyb@natur.cuni.cz 
 
 
 
 
 
 
  



Externí členové 
významní odborníci s mimosekční  působností 
  

Doc. Ing. Mgr. Jan Frouz, CSc. 
člen VRF, ředitel Ústavu pro životní prostředí  
Benátská 2, místnost 31 
linka: 1920 frouz@natur.cuni.cz 
  
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
členka VRF 
Fyziologický ústav AV ČR, Vídeňská 1836, Praha 4 
tel.: 241062407 illner@biomed.cas.cz 
  

Doc. Ing. Petr Ráb, DrSc. 
člen VRF, člen Akademické  rady AV ČR 

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
tel.: 315639511  rab@iapg.cas.cz 
  

Prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. 
Mikrobiologický ústav AV ČR, Vídeňská 1836, Praha 4 
tel.: 244472272  rihova@biomed.cas.cz 
  

Prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. 
člen VRF, člen Akademické rady AV ČR  

Ústav biologie obratlovců AV ČR, Květná 8, 603 65 Brno 
tel.: 543422554 jzima@brno.cas.cz 
  
 
 
  

Zástupce AS UK PřF s hlasem poradním: 
  
Mgr. Martin Kuthan, Ph.D. 
Katedra genetiky a mikrobiologie 
Viničná 7, místnost S15 
linka: 1743 kuty@natur.cuni.cz 
 
 
 
 
 


